

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش

مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (ع)

کوچه سعید، پلاک ۹

روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲

تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۳

نمابر: ۶۶۴۱۳۷۲۲

پیامگیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲

سامان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱

پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir

چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۱۸

غروب آفتاب: ۱۷:۴۶

اذان مغرب: ۱۷:۵۵

نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۵

اذان صبح فردا: ۵:۳۵

طلوع آفتاب: ۷:۰۰

کلام نور

هیچ چیزی نزد خدای عزوجل محبوب‌تر از ایمان و عمل صالح و ترک کردن آنچه به ترک آن فرمان داده است، نیست.

حضرت محمد (ص)

تقریر امروزی

فسار «ژنرال هایزر» مستشار آمریکایی از ایران - ۱۳۵۷ ش

رحلت آیت‌الله‌العظمی «حاج آقا حسین طباطبایی قمی» از مدرسان حوزه علمیه نجف و قم - ۱۳۲۵ ش

تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام به امر «امام خمینی(ره)» - ۱۳۶۶ ش

عقب‌نشینی مفتضحانه نیروهای نظامی آمریکاز خلیج فارس در جریان جنگ تحمیلی - ۱۳۶۶ ش

تولد «عین‌الزمان قطان مروزی» ریاضیدان، طیبیب و فیلسوف مسلمان - ۴۶۵ م

مرگ «حسن صباح» داعی فرقه اسماعیلیه در الموت در نزدیکی قزوین - ۵۱۸ ق

در گذشت نویسنده و عالم زاهد «آقاجنقی قوجانی» - ۱۳۶۳ ش

یاسان کنفرانس محدود کردن تسلیحات بین‌المللی در واشنگتن - ۱۹۲۲ م

کشف سردترین نقطه جهان در سیبری - ۱۹۳۶ م

کشف جزایر «ژلاندنو» در شرق استرالیا - ۱۶۴۲ م

آغاز سلطنت «ملکه الیزابت دوم» در انگلستان - ۱۹۵۲ م

امیدواریم کسانی وارد مجلس دهم

شوند که مسائل فرهنگی و اقتصادی و...

همچون مسائل سیاسی برای شان مهم

باشد. خسته شدیم از این همه سیاسی‌بازی

و جناح‌بندی‌های بی‌خاصیت، اول از همه

نماینده خوب این مملکت باید فرمایشات

ولایت را با دقت عملی کند و بعد هم

اولویت‌شناس باشد. اولویت هم قطعاً

فرهنگ و معیشت است. خدا به همه ما

انتخاب کنندگان و همچنین انتخاب‌شوندگان

توفیق دهد تا بهترین‌ها داخل مجلس شوند.

اذانی

دولت محترم توانایی‌هایش را بعد از ۱۰۰۰

روز و با آنکه وعده‌ای به جوانان فرانسوی نداده

بود، عملی کرد و مفضل بیکاری و رکود شدید

اقتصادی این کشور را بحمدالله حل کرد.

ایتالیا نیز که تا ورشکستگی دولتش چیزی

باقی نمانده بود الحمدالله به توان بی‌بدیل دولت

ما بخش‌ی از مشکلات اقتصادی‌اش حل شد.

نمی‌دانم چرا منتقدان اینقدر بی‌انصافند که

زحمات دولت را نمی‌بینند، حالا اگر بعد از

۱۰۰۰ روز مشکلاتی که قرار بود در ایران

خودمان ۱۰۰ روزه حل شود، حل نشده، چرا

انتقادی می‌کنید؟!

فقوی

چرا دولت محترم قانون عفاف و حجاب

را اجرا نمی‌کند؟ چرا درباره وضعیت حجاب

در جامعه سکوت کرده‌اند؟ بیابید ببینید

در همین جشنواره فجر که به مناسبت

پیروزی اسلام در این کشور برگزار می‌شود،

چه وضعیتی برقرار است، والله شهدا و

خانواده‌هایشان از این وضع راضی نیستند و

آهان هم دامن بی‌تفاوت‌ها به دین و عفاف و

پوشش صحیح و هم مسؤولانی را که موظفند

قانون اسلام را اجرا کنند و نه تنها نمی‌کنند

که جلوی نیروی انتظامی هم می‌ایستند و

کارشکنی می‌کنند را خواهد گرفت.

سلیمی

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

در ریجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

سوریه - پایان محاصره ۴ ساله شهر شیعه نشین نبل



گزارش

رشد منفی اقتصادی به روایت شاخص‌های بانک مرکزی دولت رکود، آمار اصلی را اعلام نمی‌کند

گروه اقتصادی: تازه‌ترین روایت بانک مرکزی از منفی شدن تمام شاخص‌های صنعت و مسکن در ۶ ماهه امسال، درآمد ۲۰ میلیارد دلاری نفت، نقدینگی ۸۷۲ هزار میلیارد تومانی، بدهی ۱۶۱ هزار میلیارد تومانی بخش دولتی به بانکها و تداوم سانسور نرخ رشد اقتصادی حکایت دارد. به گزارش تسنیم، نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم سال ۹۴ درحالی‌از سسوی بانک مرکزی منتشر شد که ظاهراً به دلیل عملکرد ضعیف دولت روحانی در سال جاری، در آن خبری از رشد اقتصادی سال ۹۴ نیست. بانک مرکزی در نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم سال ۹۴ با اعلام تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی ترجیح داده اشلارهای به رشد اقتصادی امسال نداشته باشد و باز هم رشد اقتصادی سال قبل را در نماگرهای اقتصادی گنجانده است. این دومین باری است که در نماگرهای اقتصادی بانک مرکزی رشد اقتصادی اعلام نشده است؛ پیش‌تر بانک مرکزی در نماگرهای اقتصادی بهار از اعلام رشد اقتصادی خودداری کرده بود. در نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم امسال نیز مانند فصل قبل، نرخ رشد اقتصادی سال ۹۳ در نفت ۳ درصد و بدون نفت ۲/۸ درصد اعلام شده است. پیش از این مسؤلان اقتصادی کشور از کاهش شدید نرخ رشد اقتصادی در سال ۹۴ در مقایسه با سال ۹۳ خبر داده و ۴ وزیر هم در نلمه‌ای به رئیس‌جمهور نسبت به بحرانی شدن اوضاع اقتصادی هشدار داده بودند. تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی در بخش تراز پرداخت‌ها در نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم امسال نشان می‌دهد که صادرات نفتی در این مدت ۲۰۰۶۵ میلیون دلار و صادرات غیرنفتی ۱۳۵۵۱ میلیون دلار بوده است. به گزارش تسنیم، تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی در بخش تراز پرداخت‌ها در نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم امسال نشان می‌دهد که صادرات نفتی در این مدت ۲۰۰۶۵ میلیون دلار و صادرات غیرنفتی ۱۳۵۵۱ میلیون دلار بوده است. مجموع صادرات کالا در ۶ ماهه امسال ۳۳۶۱۶ میلیون دلار بوده است، ضمن آنکه واردات گاز و فرآورده‌های نفتی در این مدت ۱۰۹۰ میلیون دلار و سایر کالاها ۲۲۹۸۳ میلیون دلار اعلام شده است. در مجموع واردات کالا طی نیمه نخست امسال ۲۶۰۷۳ میلیون دلار بوده است. تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی در بخش صنعت و ساختمان در نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم امسال نشان می‌دهد که تمام شاخص‌های واحدهای تولیدی و ساختمانی در این مدت منفی شده است. تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی در بخش صنعت در نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم امسال نشان می‌دهد که تمام شاخص‌های واحدهای تولیدی در این مدت منفی شده است. براساس این گزارش، شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی، جواز تأسیس واحدهای صنعتی و پروانه بهره‌برداری از واحدهای صنعتی از رشد منفی نسبت به دور قبیل برخوردار شده‌اند. بنابراین شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی با رشد منفی ۰/۶ درصد معادل ۹۴/۶ اعلام شده است. ضمن آنکه جواز تأسیس واحدهای صنعتی از نظر تعداد



۳۷۴۳ فقره با رشد منفی ۹/۵ درصد و از نظر سرمایه‌گذاری ۲۶۲/۶ هزار میلیارد ریال با رشد منفی ۲۵/۴ درصد و همچنین پروانه بهره‌برداری از واحدهای صنعتی از نظر تعداد ۱۱۹۸ فقره با رشد منفی ۱/۵ درصد و از نظر سرمایه‌گذاری ۳۵/۸ هزار میلیارد ریال با رشد ۱۷/۵ درصد برآورد و اعلام شده است. شاخص‌های ساختمان نیز که در نماگرهای اقتصادی ۶ ماهه ۹۴ منتشر شده، بیانگر رشد منفی نسبت به دوره قبل است. تعداد پروانه‌های ساختمانی صادرشده در مناطق شهری تهران، شهرهای بزرگ، سایر مناطق شهری و کل مناطق شهری در ۳ ماهه دوم امسال به ترتیب ۲/۳ هزار فقره با رشد منفی ۰/۵ درصد، ۷/۵ هزار فقره با رشد منفی ۷/۶ درصد، ۱۵/۴ هزار فقره با رشد ۱۴/۱ درصد و در نهایت ۲۵/۱ هزار فقره با رشد منفی ۱۱/۲ درصد اعلام شده است. همچنین برآورد سطح زیربنای طبقات ساختمان براساس پروانه‌های صادرشده در کل مناطق شهری ۱۶/۴ میلیون مترمربع با رشد منفی ۱۵ درصد اعلام شده است. ضمن آنکه در بخش شاخص‌های ساختمانی رشد شاخص بهای خدمات ساختمانی ۱۲/۳ درصد و معادل ۲۴۵/۱ درصد و رشد شاخص بهای تولیدکننده مصالح ساختمانی منفی ۵/۶ درصد و معادل ۱۸۶/۵ بوده است. تغییرات شاخص‌های عمده اقتصادی ۶ ماهه اول سال جاری نشان می‌دهد که بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی در این مدت بیش از ۱۶۱ هزار میلیارد تومان شده است. بنا به این گزارش، تغییرات متغیرهای پولی در نماگرهای اقتصادی ۳ ماه دوم سال جاری نشان می‌دهد که بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی در این مدت با رشد ۱۰/۱ درصدی معادل ۱۶۱/۴ هزار میلیارد ریال شده است. همچنین بانک مرکزی با انتشار نماگرهای اقتصادی از رشد منفی ۲/۳ درصدی در تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از شاخص‌های عمده اقتصادی، رشد نقدینگی کشور طی ۳ ماهه دوم سال ۹۴ معادل ۱۱/۶ درصد اعلام شده است. بانک مرکزی در این گزارش از رشد منفی ۲/۳ درصدی پول در ۳ ماه دوم سال جاری خبر داده است، ضمن آنکه رشد شبه‌پول نیز ۱۴/۱ درصد اعلام شده است. همچنین رشد سپرده‌های بخش غیردولتی در ۳ ماهه دوم سال جاری ۱۲/۷ درصد اعلام شده است. براساس گزارش بانک مرکزی، حجم نقدینگی در پایان شهریور امسال به بیش از ۸۷۲ هزار میلیارد تومان رسید. شاخص‌های عمده اقتصادی در نماگرهای اقتصادی ۳ ماهه دوم سال ۹۴ که دیروز از سسوی بانک مرکزی منتشر شد، نشان می‌دهد که کل بدهی کشور در ۶ ماهه اول امسال ۵۴۷۶ میلیون دلار بوده است، ضمن آنکه در این مدت متوسط نرخ دلار آمریکا در بازار بین‌بانکی ۲۹۰۹۰ ریال بوده است. در ۶ ماهه نخست امسال تراز حساب جاری کشور ۶۱۳۶ میلیون دلار و تراز بازرگانی (حساب کالا) ۷۵۴۲ میلیون دلار بوده است. البته صادرات کالا (FOB) در این مدت ۳۳۶۱۶ میلیون دلار و واردات کالا ۲۶۰۷۳ میلیون دلار اعلام شده است.

بانک

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی: مشکلات بزرگ‌تر بانکی در راه است!

در حالی که قائم‌مقام بانکی مرکزی ۶ مشکل بزرگ بانک‌ها را برشمرد، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: اگر بانک مرکزی تدبیر نکند، مشکلات بزرگ‌تر در راه است. به گزارش تسنیم، نشست تخصصی اولین سمینار بانکداری جامع با حضور کارشناسان بانک مرکزی و تصمیم‌سازان اصلی نظام بانکی برای بهبود سطح مشارکت و افزایش امکان تبادل تجربیات در سطح بین‌المللی برگزار شد. در این نشست اکبر کیمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی با بیان اینکه تلاش‌های گسترده‌ای در نظام بانکی کشور برای تطبیق با قوانین و مقررات بین‌المللی صورت گرفته، اظهار داشت: هنوز شکاف بزرگی بین بانکداری کشور با بانکداری بین‌المللی وجود دارد، باید تلاش شود تا این شکاف از بین برود. کیمیجانی درباره ضروریات حرکت به سوی بانکداری بین‌المللی گفت: در این ارتباط علاوه بر انتقال وجوه و عملیات کارگزاری می‌توانیم از منابع خارجی برای تحقق اهداف اقتصادی استفاده کنیم. وی با بیان اینکه برای تحقق اهداف نظام بانکی با لایحه برنامه ششم توسعه اقتصادی مواجه هستیم، تصریح کرد: متوسط ۸ درصد رشد اقتصادی از مهم‌ترین اهداف کشور است که باید با همراهی نظام بانکی حاصل شود. وی استانداردهای نظارتی را از مهم‌ترین مشکلات نظام بانکی عنوان کرد و گفت: کمبود سرمایه، بدهی‌های انباشته‌شده، تنگنای نقدینگی، نظام سنجش اعتباری چه در سطح خرد و چه در سطح شرکت‌ها، بنگاه‌داری و شرکتداری بانک‌ها از دیگر مشکلات عدیده نظام بانکی کشور است. قائم‌مقام بانکی مرکزی ۶ مشکل بزرگ بانک‌ها را برشمرد، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: اگر بانک مرکزی تدبیر نکند، مشکلات بزرگ‌تر در راه است. به گزارش تسنیم، نشست تخصصی اولین سمینار بانکداری جامع با حضور کارشناسان بانک مرکزی و تصمیم‌سازان اصلی نظام بانکی برای بهبود سطح مشارکت و افزایش امکان تبادل تجربیات در سطح بین‌المللی برگزار شد. در این نشست اکبر کیمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی با بیان اینکه تلاش‌های گسترده‌ای در نظام بانکی کشور برای تطبیق با قوانین و مقررات بین‌المللی صورت گرفته، اظهار داشت: هنوز شکاف بزرگی بین بانکداری کشور با بانکداری بین‌المللی وجود دارد، باید تلاش شود تا این شکاف از بین برود. کیمیجانی درباره ضروریات حرکت به سوی بانکداری بین‌المللی گفت: در این ارتباط علاوه بر انتقال وجوه و عملیات کارگزاری می‌توانیم از منابع خارجی برای تحقق اهداف اقتصادی استفاده کنیم. وی با بیان اینکه برای تحقق اهداف نظام بانکی با لایحه برنامه ششم توسعه اقتصادی مواجه هستیم، تصریح کرد: متوسط ۸ درصد رشد اقتصادی از مهم‌ترین اهداف کشور است که باید با همراهی نظام بانکی حاصل شود. وی استانداردهای نظارتی را از مهم‌ترین مشکلات نظام بانکی عنوان کرد و گفت: کمبود سرمایه، بدهی‌های انباشته‌شده، تنگنای نقدینگی، نظام سنجش اعتباری چه در سطح خرد و چه در سطح شرکت‌ها، بنگاه‌داری و شرکتداری بانک‌ها از دیگر مشکلات عدیده نظام بانکی کشور است. قائم‌مقام بانکی مرکزی ۶ مشکل بزرگ بانک‌ها را برشمرد، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: اگر بانک مرکزی تدبیر نکند، مشکلات بزرگ‌تر در راه است. به گزارش تسنیم، نشست تخصصی اولین سمینار بانکداری جامع با حضور کارشناسان بانک مرکزی و تصمیم‌سازان اصلی نظام بانکی برای بهبود سطح مشارکت و افزایش امکان تبادل تجربیات در سطح بین‌المللی برگزار شد. در این نشست اکبر کیمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی با بیان اینکه تلاش‌های گسترده‌ای در نظام بانکی کشور برای تطبیق با قوانین و مقررات بین‌المللی صورت گرفته، اظهار داشت: هنوز شکاف بزرگی بین بانکداری کشور با بانکداری بین‌المللی وجود دارد، باید تلاش شود تا این شکاف از بین برود. کیمیجانی درباره ضروریات حرکت به سوی بانکداری بین‌المللی گفت: در این ارتباط علاوه بر انتقال وجوه و عملیات کارگزاری می‌توانیم از منابع خارجی برای تحقق اهداف اقتصادی استفاده کنیم. وی با بیان اینکه برای تحقق اهداف نظام بانکی با لایحه برنامه ششم توسعه اقتصادی مواجه هستیم، تصریح کرد: متوسط ۸ درصد رشد اقتصادی از مهم‌ترین اهداف کشور است که باید با همراهی نظام بانکی حاصل شود. وی استانداردهای نظارتی را از مهم‌ترین مشکلات نظام بانکی عنوان کرد و گفت: کمبود سرمایه، بدهی‌های انباشته‌شده، تنگنای نقدینگی، نظام سنجش اعتباری چه در سطح خرد و چه در سطح شرکت‌ها، بنگاه‌داری و شرکتداری بانک‌ها از دیگر مشکلات عدیده نظام بانکی کشور است. قائم‌مقام بانکی مرکزی ۶ مشکل بزرگ بانک‌ها را برشمرد، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: اگر بانک مرکزی تدبیر نکند، مشکلات بزرگ‌تر بانکی در راه است!

میوه

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران مطرح کرد جولان میوه‌های قاچاق در بازار

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران با بیان اینکه مسؤلان با توجه به مازاد تولید برخی محصولات کشاورزی باید زمینه صادرات آنها را فراهم کنند. گفت: این در حالی است که عرضه میوه‌های قاچاق در بازار به وفور مشاهده می‌شود. سیدرضا نورانی در گفت‌وگو با فارس گفت: یک هفته گذشته با توجه به اتمام عرضه نارنگی شمال، قیمت این محصول سیر صعودی یافته و عرضه نارنگی قاچاق وارداتی هم در بازار بیشتر به چشم می‌خورد. وی بیان داشت: در اواخر سال و همچنین اوایل بهار معمولاً نارنگی جنوب کشور عرضه می‌شود اما از آنجا که حجم آن محدود است در تنظیم بازار نقش قابل توجهی ندارد. نورانی با بیان اینکه بیشتر نارنگی‌های قاچاق از پاکستان به کشور وارد می‌شود، افزود: شاهد عرضه نارنگی‌های قاچاق پاکستانی با بسته‌بندی چوبی آلوده در بازار و به قیمت هر کیلو بیش از ۱۰۰۰ تومان هستیم. وی با تأکید بر اینکه برای حمایت از تولید داخل و خروج ارز باید جلوی واردات قاچاق میوه توسط مسؤلان گرفته شود، تصریح کرد: امسال تولید سیب و کیوی بسیار خوب و بیش از نیاز داخلی بود و مسؤلان باید شرایطی را فراهم کنند تا با صادرات محصولات سازاد، محصولاتی که مورد نیاز داخل است وارد نشود. نورانی گفت: در ایام



عید نوروز تقاضای خرید نارنگی در بازار افزایش می‌یابد، بنابراین با توجه به فرصتی که تا پایان سال داریم، مسؤلان باید برنامه‌ریزی کنند با صادرات محصولات سازاد، محصولات مورد نیاز را وارد کنند. رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران تصریح کرد: با جلوگیری از واردات محصولات قاچاق جلوی واردات آفات و آلودگی‌هایی که توسط میوه به کشور وارد می‌شود گرفته می‌شود، ضمن اینکه با واردات قانونی هم قیمت‌ها شکسته می‌شود و واردکنندگان هم تعرفه واردات و حق و حقوق دولت را پرداخت می‌کنند. وی بیان داشت: با قاچاق میوه به کشور مشکلاتی به وجود می‌آید و بیماری‌های مختلفی به کشور وارد می‌شود و نه تنها هزینه سنگینی برای دولت ایجاد می‌کند بلکه تولیدکنندگان هم از این آفات صدمه می‌بینند. رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران تصریح کرد: عرضه میوه با جبهه‌های چوبی سال‌هاست منسوخ شده اما متأسفانه امروز در بازار مشاهده می‌شود میوه با چنین جبهه‌هایی که باعث انتشار آلودگی و آفت‌ها هستند عرضه می‌شود. وی بیان داشت: علاوه بر نارنگی پاکستانی انواع میوه‌های قاچاق وارداتی از جمله انگور استرالیایی، سیب سبز آمریکایی و لیموترش برزیلی در بازار عرضه می‌شود.

آب‌وهوا

بوئوسوی	۲۵ / ۱۱	سیستان	۲۲ / ۴
آذرشرفی	۱۰ / -۵	فارس	۱۷ / ۱
آذرخیزی	۲ / -۲	قزوین	۱۳ / ۱
اردبیل	۱۳ / ۱	قم	۱۷ / ۲
اصفهان	۱۴ / -۲	کردستان	۱۳ / ۱
البرز	۱۰ / ۰	کرمان	۱۲ / -۵
ایلام	۱۳ / ۱	کرمانشاه	۱۳ / ۱
بوشهر	۲۰ / ۱۳	کهگیلیویه	۱۲ / ۰
تهران	۱۲ / ۲	گلستان	۱۴ / ۱
چهارمحال	۱۲ / -۴	گیلان	۱۲ / ۲
خراسان ج	۲۰ / ۰	لرستان	۱۳ / ۱
خراسان ر	۲۱ / ۵	مازندران	۱۴ / ۷
خراسان ش	۱۷ / ۲	مرکزی	۱۳ / ۱
خوزستان	۲۲ / ۱۱	هرمزگان	۲۵ / ۱۱
زنجان	۱۳ / ۱	همدان	۱۳ / ۱
سمنان	۱۴ / ۴	یزد	۲۴ / ۴

بازار

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۴۲۰	-
یورو	۳۹۶۵	-
پوند	۵۳۳۵	-
درهم امارات	۹۹۵	-
ین ژاپن	۳۱	-
ریال عربستان	۹۶۸	-
یوان چین	۵۵۸	-
لیبر ترکیه	۱۲۵۰	-
دینار کویت	۱۱۹۵۰	-
دینار عراق	۲/۱۹	-
دلار کانادا	۲۶۲۵	-
روبل روسیه	۵۳	-
روپیه هند	۵۶	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۹۶۴۰۰۰	-
طرح جدید	۹۶۶۵۰۰	-
نیم سکه	۴۸۳۰۰۰	-
ربع سکه	۲۵۹۰۰۰	-
سکه گرمی	۱۷۲۰۰۰	-
هرمقال طلا	۴۲۴۸۰۰	-
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۷۹۷۰۰	-
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۰۶۰۰	-
هراونس طلا	۱۱۵۹۱/۰ (دلار)	۲/۲۷
هراونس نقره	۱۱۹۴۱/۰ (دلار)	-۰/۱
تخت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگراس	۳۲/۰۲	-۰/۲۶
برنت دریای شمال	۳۴/۶۵	-۰/۱۹
اوپک	۲۸/۲۶	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۷۳۶۸۴	-
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۳۱۱۷/۷	-
آزادشاوور	۲۹۷۵/۱	-
شاخص بازار اول	۵۱۰۵۵/۴	-
شاخص بازار دوم	۱۶۴۱۴۸/۶	-
شاخص صنعت	۶۱۳۸۹/۷	-

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
صنایع شیمیایی فارس	۲۲۰۰	۱۰۶/۴۶
ح سرمایه‌گذاری غدیر	۱۳۸۵	۷۲/۱۲
شهد	۳۷۱۲	۲۲/۷۷
ح مس شهیدباهنر	۳۷۶	۹/۹۴
پارس‌سرام	۲۴۶۲	۷/۷۶
پالایش‌نفت‌پندرعباس	۳۶۳۵	۵
سرمایه‌گذاری سایپا	۱۴۵۰	۵
کشت‌وسعت‌پایزار	۲۹۰۳	۴/۹۹
نفت‌پهران	۸۸۵۹	۴/۹۹

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح لایزینگ صنعت و معدن	۳۸۱	-۹/۹۳
ح کارت اعتباری ایران‌کیش	۲۵۲۷	-۹/۴۷
ح معورسازان ایران‌خودرو	۲۳۳۶	-۸/۷۲
ح گسترش نفت و گاز پارسیان	۱۶۳۵	-۸/۷۶
ح صنایع پهنشهر	۸۱۶	-۶/۴۲
ح صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۲۸۷۷	-۵/۹۸
ح سرمایه‌گذاری نوکوترا ایرانیان	۶۵	-۵/۸
ح سرمایه‌گذاری سپه	۵۵۲	-۵/۱۵
پارس‌خزر	۱۳۸۰۷	-۴/۹

تالار بین‌الملل	شاخص کل	تغییر
-----------------	---------	-------